Проект

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(Минобрнауки РД)
П Р И К А З
     «____» ________ 2023 г.                                                               №____________
     Махачкала
Об утверждении перечня основного персонала для определения размеров должностных окладов руководителей учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Республики Дагестан
В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Республики Дагестан от 28 апреля 2009 г. № 117 «О введении новых систем оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 8, ст. 359; № 19, ст. 929; 2013, № 12, ст. 814; 2014, № 20, ст. 1200; 2015, № 10, ст. 546; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 7 марта, № 0500201703070004; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан                                (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 1 марта, № 05002003816; 6 ноября,                                № 05002004845)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень основного персонала по видам экономической деятельности для определения размеров должностных окладов руководителей учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Республики Дагестан.

2. Управлению экономики и финансов (Рамазанов Р.Х.) ознакомить с настоящим приказом руководителей структурных подразделений Министерства образования и науки Республики Дагестан и руководителей подведомственных учреждений.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagminobr.ru).

4. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Республики Дагестан на государственную регистрацию.
5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Нурмагомедова Х.З.

Министр

                                                                                     Я. Бучаев
Утвержден приказом

Министерства образования

и науки Республики Дагестан

от «___» ____ 2023 г. № ______________

Перечень основного персонала для определения размеров должностных окладов руководителей учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Республики Дагестан

1. Должности профессорско-преподавательского состава

         ассистент;

         преподаватель (включая старшего);

         доцент;

         профессор.

2. Должности научных работников

научный работник;

младший научный сотрудник;

старший научный сотрудник;

ведущий научный сотрудник;

главный научный сотрудник.

3. Должности педагогических работников

учитель (преподаватель);

педагог-организатор;

социальный педагог;

учитель-дефектолог;

учитель-логопед (логопед);

педагог-психолог;

воспитатель (включая старшего);

педагог-библиотекарь;

старший вожатый;

педагог дополнительного образования (включая старшего);

музыкальный руководитель;

концертмейстер;

руководитель физического воспитания;

инструктор по физической культуре;

методист (включая старшего);

инструктор-методист (включая старшего);

инструктор по труду;

преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности;

тренер-преподаватель (включая старшего);

мастер производственного обучения (включая инструктора);

тьютор.